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væsenet paa § 1, men den vil blive flyttet ind 
under Skovplantningens Fremme paa § 13, 
hvor den hører bedre hjemme. 

Jeg skal dernæst nævne nogle enkelte 
Samraad, der har været afholdte angaaehde 
dette Budget. Under Nr. 4 er omtalt to 
Samraad, det første angaar det Spørgs- 
maal, jeg omtalte under Ændringsforslag 
Nr. 2, nemlig Spørgsmaalet om, hvorvidt 
der til, Statsbygninger benyttes Træ fra 
Statsskovene eller indført Træ. Dette Sam- 
raàd, skal jeg : ikke komme nærmere ind 
paa. Det andet Samraad,: der har været 
holdt, angaar Brændeindsamling i Skovene. 
Inde i Skovene ligger der en Mængde ned- 
faldne Kviste, ørene og andet, og det bli- 
ver i Regelen liggende, til det bliver tørt, 
og undertiden indtil det raadner. Nu ér 
der imidlertid særlig i disse dyre Tider 
mange fattige, som gerne vil samle dette 
Brænde sammen og benytte det til Brænd- 
sel. Dette er ogsaa tilladt, men de skal 홢 
selv bære det hjem, de maa ikke hente 
det med Vogn. Dette ønsker Udvalget 
imidlertid at faa forandret saaledes, at 
naar fattige Folk har samlet Brænde sam- 
men i Bunker, skal de have Lov til med 
en lejet eller laant Vogn at køre Brændet 
hjem. Udvalget har rettet en Henstilling 
herom til denhøj tærede Minister, pg vi 
haaber, at Ministeren saa hurtigt som mu- 
ligt vil faa denne Ordning indført. Netop 

I : .- . I . nu i Vinter gælder det om, ät det Træ, 
som kan opsamles i Statsskovene, bliver 
benyttet af Fattigfolk. 

Tilbage har jeg endnu at omtale et 
Samraad, vi har haft i flere Aar om vore 
Domænekirker. I alt Fald i de sidste 
2홢3 Aar har Udvalget forhandlet med 

, Ministeren: om, at disse Kirker, der ejes 
af Staten, overgaar til selvejende Kirker. 
Den højtærede Minister har hver Gang 
stillet sig; velvillig-..overfor Spørgsmaalet, 
men der. er alligevel ikke sket iiog>et. Jeg 

. kender, .ikke;.' i\.arsagen og ved ikke, om 
den ligger hos Landbrugsministeren eller 
hos Kirkeministeren. Jeg skal imidlertid 
henstille til den højtærede Minister snart 
at gøre Alvor af denne Sag og faa den 
ordnet paa den Maade, som udvalget med 
Undtagelse af et enkelt Medlem hvert Aar  
har udtalt Ønske: om. Disse Kirker har 
stadig et stort Underskud. Saa vidt jeg 
erindrer, ; ejer Staten 14 Kirker, ; og der 
plejer at være et Underskud af mellem 
4,000 og 7,000 Kr. om Aaret. I de sidste 
Aaringer,' særlig i Aar, har Underskuddet 
været betydeligt: mindre. Siden Spørgs- 
maalet er rejst, synes Kravene til disse 

. l I Kirkers Vedligeholdelse og til Nybygninger 

at være blevet mindre og mindre Aar for 
Aar, men jeg mener, at det alligevel er 
rigtigst, at Kirkerne overgaar til Selveje, 
og at Beboerne i de paa,gældende Egne 
bliver stillet ligesom i det øvrige Land. 

Jeg kommer dernæst til det sidste 
Afsnit af Landbrugsministeriets Budget, , 
nemlie: 8 13. Til denne Paragraf er der 
14 Ændringsforslag, som alle er stillede 
af Landbrugsministeren og :;tiltraadte af  . 
Udvalget, hvorfor jeg kun skal omtale dem 
kort. Ændringsforslag: Nr. 32 angaar en 
Under'støttelse paa' 800 Kr. til Plantør- 
Hans Poulsen ved Bordrup ,, Klitplantage,, 
dette behøver ikke nogen nærmere Omtale.. 
Ændringsforslagene Nr. 33, 34 og, 35 an- 
gaar nogle Lønforhold ved den kgl. , Vete- 
rinær- og Landbohøjskole. Den 17. April  
1916 fik Landbohøjskolen en ny Lønnings- 
,IQv.,. Med Hensyn til Beregningen af; Al- 
derstillæg efter den nye Lov; var der nogle 
Tvivlstilfælde, og disse Tvivlstilfælde: blev 
udsat; til senere Afgørelse. Det e r  denne 
Undersøgelse, der nu harvfundet Sted, og. ' 
de Summér, der anføres i disse tre Æn-  
dringsforslag, er de Beløb, som de ved- 
kommende Lærere menes at have beret- 
tiget Krav paa, og som de selvfølgelig 
ogsaa har. 
< Under Nr. 3 6 foreslaas der 4,500. Kr. 
som Lønforhøjelse til Svineavlsassisten 
terne og til Ansættelse fat en ny Assistent 
Der er tidligere anvendt 2,500 Kr. til As- 
sistance for 홢 den ledende Svineavlskonsu- 
lent. Det drejer sig altsaa her øm en ret. 
betydelig Forhøjelse, men den er ikke blot,-, 
ønskelig, , e r j : V i r k e l i g p e d e n ,  nødyénr 
dig. Landet er inddelt i 7 Distrikter med 
en Assistent i hvert. Denne Inddeling 
kan imidlertid ikke længere opretholdes,, 
navnlig er det sjette Distrikt, der .omfat- 
t e r  Ringkøbing, Ribe og Viborg Amter, for 
stort, det er umuligt for I Assistent at, 
bestride alt det Arbejde, som der  paahyi- 
ler ham. Det foreslaas derfor nu at op- 
rette et nyt, ottende Distrikt, saa at Jyl- 
land fremtidig faar 4 Distrikter i Stedet 
for 3," og Assistenternes Antal forøges tili .. 
.8." Forslaget gaar dernæst, ud paa, at As- 
sistenterne faar en mere tidssvarende Be- 
taling for 홢 deres Arbejde, De har hidtil 
været meget daarligt lønnede. De seks 
har kun faaet 350 Kr. aarlig, det foreslaas 
nu at give dem 500 Kr. Den syyende fik 
500 Kr., og det foreslaas nu at forhøje 
Summen til ljOOO Kr. Jeg skal paa Grund 
af det betydelige Arbejde, som disse Assi- 
stenter har, og dette Arbejdes store Be- 
tydning paa det varmeste anbefale Æn- 
dringsforslaget. 


